
QUESTIONS TO ASK AT A PARENT-TEACHER CONFERENCE  
What is my child expected to learn, know and do at this grade level? How is this assessed? 
Does my child turn in homework on time? 
What does my child do well in and what does he or she struggle with? Can you give me examples?
How can we work together on these issues? 
Is my child happy at school?
How does my child get along with classmates and adults?
How does my child behave during the day?
Does my child participate in class discussions and activities? 
Do you think my child is trying as hard as he or she can? 
What can I do at home to reinforce what my child is learning at school?
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Q PYETJE PER T’U BERE NE NJE TAKIM PRINDER-MESUES
Ç’farë pritet të mësojë, të dijë dhe të bëjë fëmija im në këtë nivel të shkollimit? Si vlerësohet kjo?
A i dorëzon fëmija im detyrat e shtëpisë në kohë?
Ç’farë bën mirë fëmija im dhe ku ndesh në vështirësi? A mund të më jepni shembuj?
Si mund të punojmë së bashku në lidhje me këto çështje?
A është fëmija im i kënaqur në shkollë?
Si sillet fëmija im me shokët e shoqet e klasës dhe me të rriturit?
Si sillet fëmija im gjatë ditës?
A merr pjesë fëmija im në diskutimet dhe veprimtaritë në klasë?
A mendoni se fëmija im është duke u përpjekur aq sa ka mundësi?
Ç’farë mund të bëj në shtëpi për të përforcuar ato që fëmija im është duke mësuar në shkollë?
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